quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Atos de Pessoal

RUA SÃO COSME E DAMIÃO, 500. SANTA MÔNICA

FEIRA DE SANTANA -CEP: 44077-744

E-mail: consorciodesaudefsa@hotmail.br

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA – PORTAL DP SERTÃO

CNPJ: 29.664.289/0001-25

ATO Nº 001, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

“Aprova o QUADRO DE

DETALHAMENTO DA

DESPESA - QDD para o

exercício financeiro de

2025 e dá outras

providências”.

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE

SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, Valcyr Almeida

Rios, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando

a programação orçamentária estabelecida pela Resolução nº 013, de 20

de dezembro de 2024, que estima as receitas e fixa as despesas para o

exercício de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2025, o Quadro de

Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente a Programação das

Despesas do Consorcio Interfederativo de Saúde de Feira de Santana –

Portal do Sertão, diretamente subordinado ao Presidente, na forma do Anexo

I que é parte integrante deste Ato.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da

Despesa - QDD, a Estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

162E2B434EA10712AB8B735756294ACE

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

RUA SÃO COSME E DAMIÃO, 500. SANTA MÔNICA

FEIRA DE SANTANA -CEP: 44077-744

E-mail: consorciodesaudefsa@hotmail.br

Natureza da Despesa, em consonância com os Programas de Trabalho,

fixados na Resolução Orçamentaria Anual.

Art. 3º- O Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD – poderá ser alterado,

mediante Ato próprio, no decurso do exercício financeiro, para atender as

necessidades de execução orçamentária, respeitados, sempre, os valores

dos respectivos Grupos de Natureza da Despesa, estabelecidos na

Resolução 013/2024 ou em créditos adicionais regularmente abertos.

Art. 4º - Fica a Coordenação Administrativa do Consórcio, conjuntamente

com o Departamento de Contabilidade, encarregados de exercer o efetivo

acompanhamento da execução orçamentária, cabendo a esta última efetuar

os registros contábeis decorrentes da mesma.

Art. 5º - Este Ato vigorará de 01 janeiro à 31 de dezembro de 2025.

Feira de Santana, 20 de dezembro de 2024.

VALCYR ALMEIDA RIOS

Presidente do Consórcio

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

162E2B434EA10712AB8B735756294ACE

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo

Órgão: 1 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA

Secretaria: 01 CONS.P.IFEDERATIVO DE SAUDE  FSA

Unidade: 0101   CONS.P.I.FEDERATIVO SAUDE FSA

28.846.1.2.001 Manutenção das Atividades Administrativas Sede do ConsórcioATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 18990000 Contratacao por Tempo Determinado

300.000,00 3.1.90.11.00 18990000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

127.647,60 3.1.90.13.00 18990000 Obrigacoes Patronais

15.000,00 3.3.90.14.00 18800000 Diarias  -  Civil

10.000,00 3.3.90.14.00 18990000 Diarias  -  Civil

5.000,00 3.3.90.30.00 18800000 Material de Consumo

40.000,00 3.3.90.30.00 18990000 Material de Consumo

5.000,00 3.3.90.33.00 18800000 Passagens e Despesas com Locomocao

5.000,00 3.3.90.33.00 18990000 Passagens e Despesas com Locomocao

10.000,00 3.3.90.35.00 18800000 Servicos de Consultoria

124.000,00 3.3.90.35.00 18990000 Servicos de Consultoria

2.500,00 3.3.90.36.00 18800000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

3.000,00 3.3.90.36.00 18990000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

5.000,00 3.3.90.39.00 18800000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

69.392,40 3.3.90.39.00 18990000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

2.500,00 3.3.90.40.00 18800000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

50.000,00 3.3.90.40.00 18990000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

2.500,00 3.3.90.41.00 18800000 Contribuicoes

5.000,00 3.3.90.41.00 18990000 Contribuicoes

2.000,00 3.3.90.92.00 18800000 Despesas de Exercicios Anteriores

15.000,00 3.3.90.92.00 18990000 Despesas de Exercicios Anteriores

5.000,00 3.3.90.93.00 18800000 Indenizações e Restituições

5.000,00 3.3.90.93.00 18990000 Indenizações e Restituições

95.000,00 4.4.90.52.00 18800000 Equipamentos e Material Permanente

904.540,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.1.2.002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDEATIVIDADE

6.022,40 3.1.90.04.00 18990000 Contratacao por Tempo Determinado

325.000,00 3.1.90.11.00 16050000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

8.000.000,00 3.1.90.11.00 18990000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1.740.000,00 3.1.90.13.00 18990000 Obrigacoes Patronais

150.000,00 3.1.90.91.00 18800000 Sentencas Judiciais

20.000,00 3.1.90.96.00 18990000 RESSARC. DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

30.000,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil

50.000,00 3.3.90.14.00 18990000 Diarias  -  Civil

1.500.000,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo

100.000,00 3.3.90.30.00 18800000 Material de Consumo

1.300.000,00 3.3.90.30.00 18990000 Material de Consumo

50.000,00 3.3.90.33.00 16000000 Passagens e Despesas com Locomocao

12.607,60 3.3.90.33.00 18990000 Passagens e Despesas com Locomocao

100.000,00 3.3.90.35.00 16000000 Servicos de Consultoria

50.000,00 3.3.90.35.00 18990000 Servicos de Consultoria

10.000,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

60.000,00 3.3.90.36.00 18990000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

1.500.000,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

100.000,00 3.3.90.39.00 18800000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

1.500.000,00 3.3.90.39.00 18990000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

40.000,00 3.3.90.40.00 16000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

100.000,00 3.3.90.40.00 18990000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

146.832,96 3.3.90.92.00 18990000 Despesas de Exercicios Anteriores

11.241,04 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições

50.000,00 3.3.90.93.00 18990000 Indenizações e Restituições

Página: 1 de 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

162E2B434EA10712AB8B735756294ACE

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

202.500,00 4.4.90.52.00 18800000 Equipamentos e Material Permanente

17.154.204,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

18.058.744,00 18.058.744,00 Total da Unidade=

18.058.744,00 18.058.744,00 Total da Secretaria=

18.058.744,00 18.058.744,00 Total do Órgão=

18.058.744,00 18.058.744,00 Total do Poder=

18.058.744,00 Total da DESPESA

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente(a)

CPF: 356.144.635-34

ANA KARINA MESQUITA MARQUES DE
ARAUJO LTDA

Contador(a)
Reg. Prof.: CRC/BA 025670/O

Página: 2 de 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

162E2B434EA10712AB8B735756294ACE

		2025-01-02T09:34:40-0300